
令和５年１０月２６日 

新１年生保護者様 

横浜市立二つ橋小学校 

校長 青木 和裕 

新１年生 入学説明会のお知らせ 
 

 秋冷の候、皆様におかれまして、益々ご清祥にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

 さて、次のように新１年生入学説明会を行います。入学式までのご準備やご入学に必要なものなどについて説

明いたします。ご多用とは存じますが、ぜひご出席くださいますよう、案内申し上げます。 

 

１ 日 時    令和６年２月１日（木）  受付１３時５０分  説明１４時１０分～１５時００分 

 

２ 会 場    横浜市立二つ橋小学校 体育館 

 

３ 内 容    ・入学前の準備について           ・入学後のことについて 

         ・登下校について              ・児童の健康について 

         ・学校給食について             ・学校のきまりについて 

         ・学校納入金と引き落としについて      ・個人情報・メール配信申し込みについて 

         ・入学式について 

 

４ 持ち物    ○うわばき（スリッパ）    ○靴を入れる袋    ○筆記用具 

         ○通学路コースについての地図 （本日配布しています。） 

          ※自宅の場所と通学路について記入をして提出をお願いします。 

通学路については、提出までに近所の方にコースの確認をお願いします。 

         ○新１年生用品申込み金（当日購入で現金のみ） 

 

＜一括購入品＞ よりよい指導のため、全体で同じものを使用します。 

 

  ２８２０円 

  

 

     ＜希望購入品①＞上の子が使っていたもので十分使えるものであれば、そちらでご準備ください。 

 

 

 

 

 

 

 

     ＜希望購入品②＞量販店などでも購入できます。鍵盤ハーモニカについては別封筒になっています。 

 

 

 

 

 

 

 

５ その他 

 ・封筒にはおつりがないよう、お金を入れ封をせずにご持参ください。 

 ・やむを得ずご欠席される場合は、必ず学校までご連絡ください。 

 ・本日以降、転居や私学入学などで当校へ入学しないときには、速やかに学校へご連絡ください。 

  （二つ橋小学校 副校長 ℡ 045-364-5121） 

①連絡帳 ②連絡袋 ③英語名札 ④道具箱 ⑤バンダナ ⑥計算カード 
⑦国語ノート ⑧算数ノート ⑨自由帳 ⑩防災備蓄用飲料水・米粉クッキー 

（１）算数ブロック（２年生の初めまで使います。）    ６８０円 
（２）植木鉢（２年生の終わりまで使います。       ３００円 
        ペットボトルジョウロが入る形のもの。）  

支柱（２年生の中頃まで使います。）        ３７０円 
（３）たんけんバック（卒業するまで使います。）     ８５０円   

（１）防災頭巾（防火基準を満たすもの。卒業するまで使います。）          ２８００円 
（２）背もたれカバー紺 orエンジ（椅子の背もたれにかけられるもの。卒業するまで使います。）   

１４００円 
（３）給食帽子                                   ２８０円 
（４）鍵盤ハーモニカ（卒業するまで使います。）                  ５６００円 
（５）鍵盤ハーモニカのふき口のみ                          ３７０円 
 


